1

证券代码：300084 证券简称：海默科技 公告编号：2026—002

海默科技（集团）股份有限公司

关于子公司部分股权转让完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

为切实落实公司“提质增效、聚焦核心”“发展第二增长曲线”的战略方针，

海默科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）拟出售持有的海默水下生

产技术（深圳）有限公司（以下简称“海默水下”）20%股权，并将公司水下多

相流量计业务相关无形资产转让或许可使用给海默水下子公司海默新宸水下技

术（上海）有限公司（以下简称“海默新宸”），同时海默水下、海默新宸将按

照相关协议约定偿还对公司及下属子公司上海清河机械有限公司（以下简称“清

河机械”）的欠款。

2025年12月25日，公司与上海深蓝协同企业管理合伙企业（有限合伙）（以

下简称“上海深蓝”）、海默水下、窦剑文先生签订了《关于海默水下生产技术

（深圳）有限公司之股权转让协议》（以下简称《股权转让协议》），将持有的

海默水下20%的股权转让给上海深蓝，转让价款为2,500万元；股权转让完成后，

公司持有海默水下的股权比例为32.2317%，不再拥有海默水下控制权，海默水

下不再纳入公司合并报表范围。同日，公司与海默新宸、窦剑文先生签订了《关

于水下业务相关资产转让协议》（以下简称《资产转让协议》），将与水下油气

开采产品业务相关专利转让或排他地长期许可使用给海默新宸，上述专利转让和

许可使用价格为7,500万元。此外，公司与海默新宸、窦剑文先生签订了《还款

协议》，明确海默新宸对公司的欠款金额并约定还款事宜。

公司分别于2025年12月8日召开的第九届董事会第三次会议和2025年12月

25日召开的2025年第三次临时股东会审议通过了《关于拟转让子公司部分股权、

转让公司无形资产暨关联交易的议案》，股东会授权公司管理层按照相关规定开

展相关工作。具体内容详见公司分别于2025年12月10日、2025年12月26日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第九届董事会第三次会议决议公告》

2

（公告编号：2025—087）、《关于拟转让子公司部分股权、转让公司无形资产

暨关联交易的公告》（公告编号：2025—088）和《2025年第三次临时股东会

决议公告》（公告编号：2025—096）。

二、本次交易进展情况

近日，海默水下完成相关股权变更事项的工商变更登记手续并取得深圳市市

场监督管理局出具的《登记通知书》。截至本公告披露日，公司收到上海深蓝支

付的股权转让款共计2,500万元，海默水下20%股权转让事项已完成。股权转让

完成后，公司持有海默水下的股权比例降至32.2317%，公司不再拥有海默水下

控制权，海默水下不再纳入公司合并报表范围。

截至本公告披露日，海默水下、海默新宸分别按照《股权转让协议》《还款

协议》的约定偿还完毕对公司及下属子公司清河机械的欠款；海默新宸按照《资

产转让协议》的约定支付了第一笔转让价款1,200万元。

三、备查文件

1、深圳市市场监督管理局出具的《登记通知书》；

2、股权转让证明文件。

特此公告。

海默科技（集团）股份有限公司

董 事 会

2026年 1月 9日